
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE ALBA
ANUNCIO

Se publica la Resolución de Alcaldía de fecha 26 de julio de 2024 referente a delegaciones gené -

ricas a favor de concejales, del tenor literal siguiente:

Decreto de Alcaldía delegación de concejalías.

Atendiendo que en la sesión plenaria celebrada el pasado día 25 de julio de 2024 tomó posesión

de su acta de Concejal Dª. Verónica López de la Vieja Serrano, como consecuencia de la renuncia a su

acta de concejal de Dª. María Pilar Mateos Serrano. 

Resultando que se considera necesario  reorganizar  las  delegaciones y  atribuciones efectuadas

mediante Decreto de esta Alcaldía de 23 de junio de 2023.

Considerando lo dispuesto en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regulado -

ra de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con los artículos 43, 44, 45 y 51 del Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real De -

creto 2568/1986, de 28 de noviembre, y normas concordantes y generales de aplicación,

Esta Alcaldía Presidencia haciendo uso de las facultades que le vienen conferidas en virtud de mi

competencia por Ley y en cumplimiento del artículo 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora

de las Bases del Régimen Local, con fecha de hoy dispongo:

PRIMERO.- Conferir las siguientes delegaciones genéricas en materia a los Tenientes de Alcalde y

Concejales que se indican, que abarca la facultad de dirección, organización interna, y gestión de los

correspondientes servicios, excluida la facultad de resolver mediante actos administrativos que afec -

ten a terceros, con excepción de las atribuciones que correspondan a esta Alcaldía y que no son dele -

gables, según determina el art. 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

• En MATERIA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, FESTEJOS, TRANSPARENCIA, COMUNICACIÓN Y PARTI -

CIPACIÓN CIUDADANA: D.ª Clara Isabel Hilario Rodríguez

• En MATERIA DE SEGURIDAD CIUDADANA, INFRAESTRUCTURAS, ACCESIBILIDAD, AGRICULTURA Y

GANADERIA: D. José López de la Vieja Zarco

• En MATERIA DE BIENESTAR SOCIAL, FAMILIA, SALUD Y POLÍTICAS DE IGUALDAD: D.ª Pilar Rubio

Serrano

• En MATERIA INNOVACIÓN, TRANSICIÓN ECOLÓGICA, EMPRENDIMIENTO, EMPRESAS Y EMPLEO: D.

Yared Sánchez Serrano

• En MATERIA DE CULTURA, TURISMO, EDUCACIÓN Y PROTOCOLO. D.ª Mª José Díaz Carretón.

• En MATERIA DE JUVENTUD, DEPORTES, MEDIO AMBIENTE, GESTIÓN DE RESIDUOS Y ENTORNO UR -

BANO: D.ª Verónica López de la Vieja Serrano. 

SEGUNDO.- Las expresadas delegaciones surtirán efectos desde el día siguiente a esta misma fe -

cha, sin perjuicio de su preceptiva publicación en el B.O. de esta Provincia y se entenderán aceptadas

si transcurrido el plazo de tres días desde la adopción o, en su caso, notificación de esta resolución, el

delegado no manifiesta su negativa a aceptar la delegación. 

Los/as Concejales/as delegados/as quedan obligados a informar a esta Alcaldía, a posteriori, de

la gestión desarrollada y, a priori, de las decisiones de transcendencia.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 6 de agosto de 2024 ·  7503

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: n
e2

/0
bW

W
b4

B
Z

C
qu

ge
m

+
o

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

5/
08

/2
02

4 
13

:3
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

TERCERO.- Notifíquese este Decreto a los/as interesados/as y dese cuenta al Pleno en la próxima

sesión que se celebre.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, Sonia González Martínez.

En Argamasilla de Alba, a 26 de julio de 2024.

Anuncio número 2949

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 152 ·  martes, 6 de agosto de 2024 ·  7504

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: n
e2

/0
bW

W
b4

B
Z

C
qu

ge
m

+
o

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

5/
08

/2
02

4 
13

:3
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
6


